
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

日 時：令和 3 年 9 月 12 日（日） 雨天の場合：9 月 19 日（日） 

集 合：南浦和駅 7：40 

往 路：南浦和 7:47 発 ～ 越生 9:04 着 9:12 発 ～
川越観光自動車

 9:41 着 黒山バス停 

復 路：吾野 15:36 発 ～ 南浦和 15:13 着 （以降、吾野発 16:04 , 16:18） 

行 程：黒山バス停 9:50 →
15 分

 黒山三滝 10:05 →
10 分

 役の行者分岐 10:25 →
40 分

 役の行者像 11:05 →
50 分

 

顔振峠 11:55 →
45 分

 諏訪神社 12:15 →
20 分

 越上山山頂（昼食 30 分）13:05 →
40 分

  

顔振峠 13:45 →
40 分

顔振峠登山口 14:35 →
40 分

15:15 吾野駅 
  
交通費：南浦和駅 ⇒ 越生駅 692 円   越生駅 ⇒ 黒山バス停 356 円 

吾野駅 ⇒ 南浦和駅 717 円   合計 1765 円 

持ち物：昼食 飲み水 敷物 雨具 黄色の袋（長寿応援手帳） 常備薬 他 
 

 

 

  

20２１年９月 

北浦和 14 期ハイキングクラブ 

担当 高山・阿部 

黒山バス停からスタートして、黒山三滝（天狗滝・男滝・女滝）、顔振峠（かあぶりとうげ）を

経由して越上山（おがみやま・566m）を目指すルートです。 
登山道は整備されていますが、高低差が多く、林道は巻いていて歩く距離が多くなります。登

山道はアップダウンが多くてきついのですが、眺望が少し楽しめます。 
顔振峠からは遠く武甲山も確認できます。峠の平九郎茶屋は、今年の大河ドラマ渋沢栄一の義

弟、渋沢平九郎ゆかりの茶屋。越上山で昼食休憩を取り下山開始、帰りは顔振峠から吾野駅に

下ります。 

女滝 

男滝 

越上山

天狗滝



黒山バス停（スタート）⇒ 黒山三滝 ⇒ 役の行者像 ⇒ 顔振峠 ⇒ 諏訪神社 ⇒ 越上山山頂 
  



越上山山頂 ⇒ 顔振峠 ⇒ 顔振峠登山口 ⇒ 吾野駅（ゴール） 
 


